
7200207
5.0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

EDICIÓN FECHA EFECTIVA

5.0 Ver fecha de aprobación.

NOMBRE: CARGO: FIRMA:

Daniela Villalobos Cuellar Quality Assurance Analyst

NOMBRE: CARGO: FIRMA:

Maria Camila Arrieta Prieto Quality Assurance Specialist

Q195118 FICHA TÉCNICA DE INSPECCIÓN 
Versión 6.0

CODIGO DE FICHA

EDICIÓN

NOMBRE COMERCIAL DE PRODUCTO NOVOFINE®

CÓDIGO DE PRODUCTO 7200207

PRINCIPIO ACTIVO 31G x 6 mm

CONCENTRACIÓN N/A

VÍA DE ADMINISTRACIÓN N/A

FORMA FARMACÉUTICA N/A

PRESENTACIÓN COMERCIAL CAJA POR 100 AGUJAS

CONDICIÓN DE VENTA N/A

CÓDIGO DE BARRAS 7709990220711

REGISTRO SANITARIO INVIMA 2017DM-0000198-R1

VIDA ÚTIL 5 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACIÓN

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
Almacenamiento menor a 3 meses entre 0°C a 40°C y humedad menor a 75% RH o almacenamiento mayor a 3 
meses entre 0°C a 40°C y humedad menor a 65% RH.

PAÍS DE ORIGEN Japón

FABRICANTE Nipro Medical Industries Ltd., Japón para Novo Nordisk A/S

TITULAR NOVO NORDISK A/S

IMPORTADO POR NOVO NORDISK COLOMBIA S.A.S.

¿REQUIERE ACONDICIONADO PARA 
LIBERACIÓN?

NO

18

ARTES DEL MATERIAL DE EMPAQUE

ELABORADO 
POR:

APROBADO 
POR:

19

CONTROL DE CAMBIOS
CAMBIOS REALIZADOS

Actualización por cambio del arte.

1 de 1


		2023-03-06T15:47:07-0500
	DVCQ


		2023-03-06T18:02:55-0500
	VMPZ




