Q195118 FICHA TÉCNICA DE INSPECCIÓN		
Versión 6.0		
CODIGO DE FICHA	7200207	
EDICIÓN	5.0	



1	NOMBRE COMERCIAL DE PRODUCTO	NOVOFINE®		
2	CÓDIGO DE PRODUCTO	7200207		
3	PRINCIPIO ACTIVO	31G x 6 mm		
4	CONCENTRACIÓN	N/A		
5	VÍA DE ADMINISTRACIÓN	N/A		
6	FORMA FARMACÉUTICA	N/A		
7	PRESENTACIÓN COMERCIAL	CAJA POR 100 AGUJAS		
8	REGISTRO SANITARIO	INVIMA 2017DM-0000198-R1		
9	VIDA ÚTIL	5 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACIÓN		
10	CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Almacenamiento menor a 3 meses entre 0°C a 40°C y humedad menor a 75% RH o almacenamiento mayor a 3 meses entre 0°C a 40°C y humedad menor a 65% RH.		
11	CONDICIÓN DE VENTA	N/A		
12	CÓDIGO DE BARRAS	7709990220711		
13	PAÍS DE ORIGEN	Japón		
14	FABRICANTE	Nipro Medical Industries Ltd., Japón para Novo Nordisk A/S		
15	TITULAR	NOVO NORDISK A/S		
16	IMPORTADO POR	NOVO NORDISK COLOMBIA S.A.S.		
17	¿REQUIERE ACONDICIONADO PARA LIBERACIÓN?	NO		
		ARTES DEL MATERIAL DE EMPAQUE		
18	novo fine 31G 6 mm	Use las agujas hipodérmicas de punta cónica como lo instruyó su profesional de la salud o como está descrito en las instrucciones de uso del dispositivo de inyección. Comprobar la esterilidad: la lenguleta de papel y la tapa exterior de la aguja debne tará intatata. Nos de debe utilizar una aguja doblada o dañada. Descohar las agujas y las tapas usadas de forma segura, por ejemplo, en un recipiente para objetos punzantes. El empaque es recidable. Advertencia: Mantener las partes pequeñas fuera del alcance de los niños. Dispositivo medico.  POR DESCONDINIONES DE LA PROPOSITIVA DEL PROPOSITIVA DE LA P		

	CONTROL	CONTROL DE CAMBIOS			
19	EDICIÓN	CAMBIOS REALIZADOS		FECHA EFECTIVA	
	5.0	Actualización por cambio del arte.		Ver fecha de aprobación.	
	NOMBRE: CARGO: FIRMA:				
El	ABORADO POR:	Daniela Villalobos Cuellar	Quality Assurance Analyst		
NOMBRE: CARGO: FIRMA:				FIRMA:	
A	PROBADO POR:	Maria Camila Arrieta Prieto	Quality Assurance Specialist		

CONTROL DE CAMBIOS